



Kirkelig fellesråd i Oslo

Protokoll fra

KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: 22.04.2021 klokken 18:00, Teams møte

Tilstede:

St.Hanshaugen	Kirsten T. Nilsen
Frogner	Kaare Framstad
Bygdøy	Hans Magnus Borge/forfall
Uranienborg	Ole Tørklep
Fagerborg	Jostein Vevatne
Gamlebyen og Grønland	Eli Margrete Nilsen Karagøz
Kampen	forfall
Vålerenga	Elin Skogøy
Domkirken	Brit Græsholt
Torshov og Lilleborg	Lasse Bjølgerud
Paulus og Sofienberg	Oddrun Remvik
Sagene og Iladalen	Øyvind Bergøy Pedersen
Sinsen	Lars Kristian Reinertsen
Hasle	forfall
Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker menighet	Per Olav Gundersen
Ullern	Stig Asplin
Skøyen	Ruben Øverby
Røa	Guro Margrethe Mollnes
Sørkedalen	Tore Berger
Voksen	Erik Skjeggestad
Ris	Sivert Angel
Nordberg	Harald Bugge
Maridalen	Gunnar Bjune
Grefsen	Ole Herman Fisknes
Grorud	Bjørn Erik Schjerverud
Østre Aker og Haugerud	Eli Solberg
Høybråten, Fossum og Stovner	Kirsten Antonie Jensen Landsverk
Ellingsrud og Furuset	Hartvig Opsjøn
Uranienborg	Ole Tørklep
Gamlebyen/Grønland	Eli Margrete Nielsen Karagøz
Kampen	Elise Trondsen
Tonsen	Jon Petter Hagen
Nordstrand	Randi Kippenes Megard
Lijan	Thor Arne Prøis
Bekkelaget og Ormøy	Rune Yndestad Møller
Holmlia	Dag Eirik Lannem

Hauketo - Prinsdal	Torleif Månsson
Lambertseter	Borgny Vestli
Bøler	Karl Endresen
Oppsal	Johan Hindahl
Klemetsrud/Mortensrud	Sigrid Rege Gårdsvoll
Østre Aker Hagerud	Eli Solberg
Manglerud	Svanhild Fauskerud
Prost oppnevnt av biskop	Elisabet Yrwing Guthus
Bystyrevalgt	Carl Morten Amundsen
Ansattes representant uten stemmerett	Anders Møller-Stray

39 stemmeberettigede.

Deltakere Administrasjonen KfiO:

Robert Wright, Kirkeverge.
Ann-Magrit Austenå, Ass. Kirkeverge.
Andreas Seierstad, Økonomisjef.
Trine Lise Wefald, HR sjef.
Finn Folke Thorp, Kommunikasjonsansvarlig.
Liv Torill Hval, referent.

Vedtaksaker:

Sak F 12/21. Godkjenning av innkalling og saksliste:

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjent.

Sak F 13/21. Protokoller fra FR, 08.10.2020, 03.12.2020 og 18.02.2021.

Protokoller HK, 08.10.2020, 17.11.2020, 03.12.2020:

Vedtak:

Protokoller godkjent med kommentarer. I forbindelse med gjennomgangen av protokoller, er det ønske fra vararepresentanter til hovedutvalget.

Vararepresentanten ønsker å få tilsendt innkalling, sakspapirer og protokoller fra alle hovedkomiteens møter.

Sak F 14/21. Endelig regnskap 2020:

Andreas Seierstad, økonomisjef, la frem rapport for fellestrådet.

Denne rapporten omfatter KfiOs årsregnskap for 2020 som helhet i drift og investering og ble sendt til foreløpig orientering i Fellestrådets møte 18.02.21. Endelig årsregnskap foreligger nå til godkjenning.

Revidert årsregnskap 2020 for Kirkelig fellestråd i Oslo godkjennes. Regnskapsmessig mindreforbruk på kr 1 201 000,- disponeres til egenkapitalens ubundne vedlikeholdsfond

Vedtak: Regnskap for Kirkelig Fellestråd i Oslo for året 2020 godkjennes.

Sak F 15/21. Påbygg/administrasjonsbygg til Trefoldighetskirken

Trefoldighet har store HMS-utfordringer utvendig med fasade, støttemurer og setningsskader. KfiO har vedtatt å investere 6 mill i 2021.

Dette er et arbeide som må utføres uansett, men arbeidet med Trefoldighet må ses i sammenheng med et større rehabiliteringsbehov og fremtidige planer for kirken og

Det er tett kontakt mellom Statsbygg og kirkevergens administrasjon. Regjeringskvartal-prosjektet har utvidet sikkerhetssonen inn på kirkens eiendom. Det erkjennes et erstatningsansvar uten at beløpet er avtalt. Det er også et tidsvindu før området blir langt mindre tilgjengelig for en utbygging av kirken.

Det er et sunt prinsipp å ha fullfinansiering av et prosjekt før byggestart. Det er nøkternt ikke tilfelle for dette tilbygget. Imidlertid vurderes dette prosjektet som lønnsomt. Tidsfaktoren samt nå-behovet for å gjøre noe med mur og andre helt nødvendige utbedringer begrunner en byggestart i 2021.

Vi ser for oss et byggebudsjett med følgende rammer.

Investeringsbudsjett 2021	6 000 000,-
Investeringsbudsjett 2022	6 000 000,-
Investeringsbudsjett 2023	6 000 000,-
Tilskudd fra utbygging regjeringskvartal	10 000 000,-
Menighet/diakonalt arbeid	3 000 000,-
Statsbygg	5 000 000,-
Totalt:	<u>36 000 000,-</u>

Vedtak:

1. KfiO viderefører arbeidet med å lukke avvik innen HMS-utfordringer utvendig med fasade, støttemurer og setningsskader innen vedtatt budsjett.
2. KfiO vedtar å videreføre arbeidet for å realisere et påbygg til Trefoldighetskirken som skissert i denne saken.
3. Forhandlingene med Statsbygg og menighet videreføres med tanke på finansiering av bygget.

Drøftingssak F 16/21 er gjort om til orienteringssak:

Denne saken ble behandlet av Hovedkomiteen 22.04.2021 og ble vedtatt i dagens møte. Det blir da en orienteringssak til Fellesrådet sitt møte i dag.

Sak F 16/21. Prioriteringer utenfor budsjetttramme budsjett 2022:

KfiO oversender til Oslo Kommune ved byrådsavdelingen for Kultur, idrett og frivillighet med frist 23.april.

Fellesrådet har i fått fremlegg om aktuelle tilleggsforslag og har hatt anledning til å gi innspill. Ifølge økonomi-mandatets pkt 4 i KfiO er vedtaksmyndigheten på budsjettforslaget lagt til Hovedkomiteen.

Dette er noe av det som er med:

- Grønn profil/grønne skifte.
- Spesifikke valg og vedlikeholdsetterslep.
- Bergvarme.

Kommentarer fra HK:

- Viktig å synliggjøre vedlikeholdsetterslep.
- Bergvarme, spørsmål om dette er blitt utredet for flere kirker.

Vedtak: Fellesrådet tar saken til orientering.

Orienteringssaker F 17/21: - endret til drøftingssak.

Sak F 17/21 - 1. Rehabilitering påbygg Akersbakken 32:

Kirkevergen har hatt ett møte med Oslo kommune, de stiller ikke spørsmål med eierskapet til dette bygget.

Det som var viktig for Oslo Kommune var at gravferdsetaten som drifter gravlunden, må være i lokalisert i AB. Byantikvaren er også informert om rehabilitering.

Denne saken går ikke inn i vurderinger av kirkeordning mm som er beskrevet i tidligere saker. Prinsippet her er å rehabilitere og øke bruksarealet på en slik måte at det minimum gir plass for KfiO samt det som i dag er plassert på bispekontoret. Det siste er ikke noen betingelse. KfiO har ingen myndighet omkring dette. Likevel legges det som en mulig opsjon. Alternativt vil overflødige kontorlokaler kunne leies ut til andre.

Fellesrådet uttrykte tilfredshet med saken så langt.

Viktig for fellesrådet at finansieringen ikke reduserer mulighetene for menighetene.

Vedtak:

1. KfiO tar gjennomgangen av prosjektet om Akersbakken 32 til orientering.

Sak F 17/21 – 2. Inntektsbortfall forbundet med Korona 2020:

Korona pandemien traff soknene hardt og førte til nedstengning av aktivitet fra 12.mars 2020. Det var perioder gjennom året med varierende grad av muligheter til å avholde gudstjenester, kirkelige handlinger mv. Barne- og ungdomsarbeid har i noe grad kunne ha drift på lavbluss under strenge restriksjoner gjennom året.

Menighetene i Oslo har en samlet økonomi på om lag 90 mill kr i 2020. Inntektsbortfallet er vesentlig på om lag 10 mill kr og de aller fleste har klart å håndtere og tilpasse kostnadssiden. Noen har gått med mindre underskudd og de få store underskuddene har menigheten buffer til å håndtere. Det er viktig å se disse tallene i sammenheng og viser at soknene har bedrevet aktiv og god økonomistyring i 2020 i en svært krevende tid.

Vedtak:

KfiO tar gjennomgangen om inntektsbortfall til orientering.

Sak F 17/21 – 3. Politisk påvirkningsarbeid – menighetens oppgaver:

KfiO ønsker å styrke og organisere lobbyarbeidet mot Oslo kommune med bydeler og hele det politiske miljøet. I den forbindelse har fellesrådets lobbygruppe ønsket å kartlegge lobbyarbeidet og det politiske nettverket til menighetene. Kirkevergen har bedt alle menigheter via fellesrådsrepresentanten om å svare på følgende spørsmål omkring kontakten med administrasjon og politikere i byen.

Oppsummering av undersøkelsen:

21 av 35 menigheter har svart (13.04.21).

1. 9 menigheter opplyser å ha fast/hyppig kontakt med bydelen, mer på det administrative enn politiske nivået.
- 8 har sporadisk kontakt.
- 4 har sjelden eller aldri kontakt.

2. 10 menigheter har samarbeid med bydelen om lån/bruk/leie av bygninger.
- 2 menigheter har samarbeid på kultur-områder.
- 18 menigheter på diakonale områder.

De menigheter som ikke har svart ønsker administrasjonen vi får svar fra.

Innspill fra FR.

- FR ønsker at disse innspill blir en del av strategien. Kommer tilbake med ett dokument når alle har svart.

Vedtak:

KfiO tar saken til orientering.

Sak F 17/21 – 4. Status Korona:

- Menighetene har løst det litt forskjellig, dette med åpen kirke.
- Signaler nå er at det også i mai vil sannsynligvis fortsette med åpen kirke, og mulig noen utearrangement.

KfiO er fornøyd med informasjon rundt korona som blir sendt ut.

KfiO opplever stor søken i kirken, dette er godt ivaretatt med smittevern tiltak.

Kirkeverge takker alle for den fleksibilitet til å flytte seg rundt, samspill i menighetene. Spesielt i forbindelse med gravferd.

Sak F 17/21 – 5. Prosess ansettelse ny kirkeverge:

Jostein Vevatne, daglig leder orienterer i møtet.

Sak har vært behandlet i HK møte 22.04.2021.

Det har også vært gjennomført møte med de tillitsvalgte i KfiO.

Mulig det blir innkalt til ekstra ordinært HK møte.

Hovedkomiteen innstiller overfor Fellesrådet hvem som foreslås ansatt som Kirkeverge, tidligst i Fellesrådets møte 10.06.21.

Dersom Fellesrådet ønsker å komme med innspill og momenter til hva som skal vektlegges i valgt av ny Kirkeverge i Fellesrådets møte 22.4.21 eller ved å henvende seg til leder/nestleder i Fellesrådet, e -post, eller ring.

Prosess nå for leder og nestleder er å beslutte rekrutteringsbyrå.

Gjennomgang av stillingsutlysning som presenteres i HK møte.

HK kommer tilslutt med en innstilling, kommer til FR tidligst i juni møte

Robert Wright, Kirkevergen, deler at det ikke er noe dramatik i dette og at han har god tid.

Dette gir tid i prosessen det tar for å finne ny kirkeverge til KfiO.

Vedtak:

Fellesrådet tar sak om prosess ved ansettelse av ny kirkeverge til orientering.

Sak F 17/21 – 6. Ny kirkelig organisering -"Samhandling i en selvstendig folkekirke" Kirkevergen presenterte rapporten i møte:

Se link til siden hvor rapport er lagt ut: [HER](#)

Rapport [her](#):

Det vil i tiden fremover komme mer materiale til menighetsrådene på dette.

Jostein Vevatne takket for møte.